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Inför Bostad Först som norm i Huddinge kommuns arbete mot 
hemlöshet - svar på motion av Karl Henriksson (KD) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 7 
maj 2024, anses motionen besvarad.  

Sammanfattning 
Karl Henriksson (KD) har den 4 september 2023 väckt en motion i 
kommunfullmäktige där han yrkar på ett införande av Bostad Först som norm i 
kommunens arbete mot hemlöshet.  
Bostad Först är en metod som är utformad för långvarigt hemlösa personer med 
en samsjuklighet, det vill säga en kombination av beroende, psykisk ohälsa eller 
sjukdom. Insatsen syftar till att individen ska erbjudas stöd för att kunna behålla 
sitt boende. 
Kommunfullmäktige har i Mål och budget 2024 gett socialnämnden och 
gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden uppdraget att utreda förutsättningar och 
möjligheter för ett genomförande av Bostad Först.  
Socialförvaltningen har tillsammans med gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen genomfört en förstudie för att se över 
förutsättningarna att införa Bostad Först. Bedömningen från förstudien var att rätt 
förutsättningar för implementeringen modellen Bostad Först finns. Mot bakgrund 
av förstudien fattade socialnämnden beslut om att införa Bostad Först.    
Förvaltningen föreslår att motionen ska anses besvarad.  

Beskrivning av ärendet 
Karl Henriksson (KD) har den 4 september 2023 i kommunfullmäktige väckt en 
motion om att införa Bostad Först som norm i Huddinge kommuns arbete mot 
hemlöshet (bilaga 1). 
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Om Bostad Först  
Bostad Först är en modell som är utformad för långvarigt hemlösa personer med 
en samsjuklighet, det vill säga en kombination av beroende och psykisk ohälsa 
eller sjukdom. Det handlar om individer som inte kan tillgodogöra sig stödinsatser 
enligt den traditionella boendetrappan, där man stegvis förväntas kvalificera sig 
för ett självständigt boende genom att uppnå nykter- och drogfrihet.  
Bostad Först är en beprövad modell med evidensbaserade resultat som 
rekommenderas av Socialstyrelsen, Statens beredning för medicinsk och social 
utvärdering och Sveriges Kommuner och Regioner.  
Om en individ bedöms vara i behov av Bostad Först, ska denne erbjudas ett eget 
boende utan krav på att först genomgå psykiatrisk behandling eller uppvisa 
nykter- och drogfrihet. Tillgången till egen bostad är förenat med en 
överenskommelse om att den boende regelbundet tar emot stödinsatser av en case 
manager1 för att kunna behålla sin bostad på samma villkor som andra hyresgäster 
och därmed uppnå en trygg boendesituation. När detta är uppnått har individen 
förutsättningar att hantera problematik med beroende och psykisk ohälsa eller 
sjukdom.  

Remissvar  

Socialnämnden  
Socialnämnden ser i sitt remissvar (bilaga 2) positivt på att införa metoden Bostad 
Först. Socialnämnden hänvisar till Mål- och budget 2024 där kommunfullmäktige 
gett socialnämnden och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att 
utreda förutsättningar och möjligheter för ett genomförande av Bostad Först.   
Som en följd av kommunfullmäktiges uppdrag omnämns Bostad Först i 
socialnämndens verksamhetsplan för 2024.  Socialförvaltningen ska i samverkan 
med gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen se över hur en implementering 
av den evidensbaserade modellen Bostad Först ska kunna genomföras. Mot 
bakgrund av ovanstående har socialförvaltningen tillsammans med gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen genomfört en förstudie. 
Förvaltningen har kartlagt de individer som bedöms ha behov av insatsen Bostad 
Först. I Huddinge kommun rör det sig om 5 till 7 individer per år. Socialstyrelsen 
har, den 31 januari 2024, beviljat Huddinge kommun 780 000 kronor i statsbidrag 
för att finansiera samordningen vid införandet av modellen. En förutsättning är 
dock att förvaltningen får tillgång till lägenheter. Utgångspunkten är att införandet 
och tillämpningen av modellen inte kommer få några ekonomiska konsekvenser. 
Detta behöver dock särskilt följas upp.  
Socialnämndens bedömning är att modellen Bostad Först kan implementeras och 
tillhandahållas inom ordinarie verksamhet.  

 
1 En case-manager samordnar vård och stöd för individer med komplex problematik, såsom till 
exempel schizofreni, annan psykos eller personlighetsstörning, ofta i kombination med missbruk.  
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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden anser att Bostad Först är en viktig insats 
att kunna erbjuda den målgrupp som metoden är till för. Nämnden menar att det 
rör sig om en målgrupp som annars riskerar att ”falla mellan stolarna” då det är 
svårt att hitta andra insatser som kan matcha dessa individers behov. Insatsen 
genomförs av socialförvaltningen.  

Förvaltningens synpunkter 
Det framgår av socialnämndens och gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens 
yttranden, att en förstudie genomförts för att se över förutsättningarna att införa 
Bostad Först. Bedömningen är att modellen Bostad Först kan implementeras och 
tillhandahållas inom ordinarie verksamhet.  
Kommunstyrelsens förvaltning ser, med hänvisning till redan genomfört arbete i 
socialförvaltningen samt gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen, positivt på 
socialnämndens beslut att införa insatsen Bostad Först.  
Förvaltningen föreslår att motionen ska anses besvarad.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
kommunen.  
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Anna Tengelin Skoog 
Biträdande kommundirektör 
 

 

   

Bilagor 
Bilaga 1. Motionen  
Bilaga 2. Socialnämndens remissvar  
Bilaga 3. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens remissvar  
 

Beslutet ska skickas till 
Socialnämnden 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden
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